2
	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TUẦN GIÁO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND
	Tuần Giáo, ngày        tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh mục định hướng dự án hỗ trợ phát triển sản xuất, đa dạng hoá sinh kế cộng đồng trung hạn thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào Dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025
trên địa bàn huyện Tuần Giáo

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;
Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04/3/2022 của Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân tộc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;
Căn cứ Nghị Quyết số 19/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ban hành Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong
thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình
mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 10/12/2021 của Huyện ủy huyện Tuần Giáo về phát triển sản xuất nông, lâm nghiệp gắn với xây dựng nông thôn mới huyện Tuần Giáo giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 27/4/2022 của UBND huyện Tuần Giáo về việc Cơ cấu lại ngành nông nghiệp huyện Tuần Giáo giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 643/KH-UBND ngày 05/5/2022 của UBND huyện Tuần Giáo về việc Triển khai thực hiện “Đề án Phát triển bền vững chăn nuôi gia súc ăn cỏ (trâu, bò, dê) theo chuỗi giá trị gắn với thị trường tiêu thụ sản phẩm trên địa bàn tỉnh Điện Biên giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn huyện Tuần Giáo; Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 06/5/2022 của UBND huyện Tuần Giáo về việc Triển khai thực hiện “Đề án Phát triển cây ăn quả lợi thế, đặc sản theo hướng sản xuất hàng hóa tập trung, bền vững trên địa bàn tỉnh Điện Biên giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn huyện Tuần Giáo; Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 10/5/2022 của UBND huyện Tuần Giáo về việc Triển khai thực hiện “Đề án phát triển kinh tế lâm nghiệp bền vững trên địa bàn tỉnh Điện Biên giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn huyện Tuần Giáo;
Căn cứ các Văn bản đăng ký danh mục định hướng dự án hỗ trợ phát triển sản xuất, đa dạng hoá sinh kế cộng đồng trung hạn thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào Dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn các xã.
Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh mục định hướng dự án hỗ trợ phát triển sản xuất, đa dạng hoá sinh kế cộng đồng trung hạn thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào Dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tuần Giáo (Có danh mục chi tiết kèm theo).
Điều 2. Căn cứ Quyết định này, phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, phòng Dân tộc huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo theo đúng các quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Trường phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Dân tộc, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3.
- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- TT Huyện uỷ (b/c);
- TT HĐND huyện (b/c);
- LĐ UBND huyện;
- Lưu: VT, NN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên